[bookmark: _Hlk198129499]Российская Федерация
Республика Адыгея
Кошехабльский район
Совет народных депутатов муниципального образования
«Кошехабльское сельское поселение»
V созыв

РЕШЕНИЕ

Принято на 34-ой сессии Совета народных
депутатов муниципального образования
«Кошехабльское сельское поселение»

                                                                                 27 июня 2025г.  № 99

«О поддержке долгосрочного плана развития
 опорного населенного пункта на 2026-2030годы в ауле Кошехабль Кошехабльского района Республики Адыгея»

 В соответствии с государственной программой Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территории», федеральным проектом «Модернизация коммунальной инфраструктуры», национальным проектом «Здравоохранение», государственной программой «Развитие физической культуры и спорта», статьей 42 Федерального закона от 20.03.2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь Уставом, Совет народных депутатов  муниципального образования «Кошехабльское сельское поселение», представляющий интересы населения Кошехабльского сельского поселения, в том числе населения от 16 лет

РЕШИЛ:
          1.  Поддержать долгосрочный план развития опорного населенного пункта на 2026-2030 годы в ауле Кошехабль Кошехабльского района Республики Адыгея.
         2. Поддержать перечень объектов (мероприятий) в рамках долгосрочного плана развития опорного населенного пункта на 2026-2030 годы в ауле Кошехабль Кошехабльского района Республики Адыгея согласно приложения №1.
          3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
        4. Настоящее решение официально обнародовать в соответствии с Уставом муниципального образования.
        5. Настоящее Решение разместить на официальном сайте муниципального образования «Кошехабльское сельское поселение».

Председатель Совета народных депутатов
муниципального образования
[bookmark: _GoBack]«Кошехабльское сельское поселение»                                           А.А. Карданов

Приложение №1 к решению СНД
 МО «Кошехабльское
 сельское поселение»
 от «27» июня 2025г. №99

Перечень объектов (мероприятий) в рамках долгосрочного плана развития опорного населенного пункта на 2026-2030 годы
 в ауле Кошехабль Кошехабльского района Республики Адыгея

	№п\п
	Наименование объекта (мероприятий)

	1
	Капитальный ремонт здания для создания Кванториума в а. Кошехабль Кошехабльского района Республики Адыгея

	2
	Капитальный ремонт МКУК «Межпоселенческий Центр народной культуры» муниципального образования «Кошехабльский район» а.Кошехабль Кошехабльского района Республики Адыгея

	3
	Приобретение эндоскопической стойки для ЦРБ в а.Кошехабль Кошехабльского района Республики Адыгея

	4
	Строительство модульной котельной для ЦРБ в а.Кошехабль Кошехабльского района Республики Адыгея

	5
	Строительство модульной котельной по ул. Кабардинская в а.Кошехабль Кошехабльского района Республики Адыгея

	6
	Капитальный ремонт уличного освещения по ул. Курашинова, ул. Лабинская, ул. Хагауджа в а.Кошехабль Кошехабльского района Республики Адыгея

	7
	Капитальный ремонт уличного освещения по ул. Ульянова, Кабардинской, Интернациональной в а.Кошехабль Кошехабльского района Республики Адыгея

	8
	Капитальный ремонт здания для размещения многофункционального центра по адресу: Республика Адыгея, Кошехабльский район, аул Кошехабль, ул. Джаримова А., 1

	9
	Модернизация сетей теплоснабжения в а.Кошехабль Кошехабльского района Республики Адыгея

	10
	Капитальный ремонт здания муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образования «Кошехабльский район» «Детский сад общеразвивающего вида № 1 «Нальмэс» Литер А и Литер Б а.Кошехабль Кошехабльского района Республики Адыгея

	11
	Капитальный ремонт здания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения муниципального образования «Кошехабльский район» «Средняя общеобразовательная школа № 2 ». Литер А и Литер Б а.Кошехабль Кошехабльского района Республики Адыгея

	12
	Модернизация Центральной районной библиотеки а.Кошехабль Кошехабльского района Республики Адыгея

	13
	Капитальный ремонт поликлиники ЦРБ а.Кошехабль Кошехабльского района Республики Адыгея

	14
	Создание "умной" спортивной площадки на территории а.Кошехабль Кошехабльского района Республики Адыгея

	15
	Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Советская в а.Кошехабль Кошехабльского района Республики Адыгея

	16
	Приобретение 10-ти квартир в ауле Кошехабль Кошехабльского района